
 

^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^^ 

Azienda Ospedaliera Universitaria “G. Martino” - Via Consolare Valeria n. 1 – 98125 Messina 
Segreteria Amministrativa (2° piano, pad. F). Tel. 090 221 2658 – 090 221 2252 

e-mail: dipartimento.patologiaumanadetev@unime.it - Pec: dipartimento.patologiaumanadetev@pec.unime.it 
 

IL VICE DIRETTORE 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina emanato con D.R. n. 1244 del 14.05.2012 e modificato 

con D.R. n. 3429 del 30 dicembre 2014;  

VISTO il Regolamento del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva «Gaetano Barresi» 

emanato con D.R. n. 375/2016 del 18.02.2016;  

VISTA la richiesta della Prof.ssa Gabriella Di Rosa – assunta al prot. n. 9189 del 26/01/2022 – di avviare la 

procedura per bandire n. 2 (due) borse di studio post laurea per attività di ricerca della durata di mesi 24 

(ventiquattro) ciascuna, per un importo lordo complessivo di € 40.000,00 (quarantamila/00) ciascuna, per 

laureati magistrali in Psicologia, per lo svolgimento della seguente attività: “Valutazione neuropsicologica e 

sintomatologica in soggetti con disturbo dello spettro autistico” a valere sul Progetto di ricerca Disturbo di 

Spettro Autistico: ricerca di biomarcatori per personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie 

farmacologiche e riabilitative" - Convenzione n. CCR-2017-9999901 – CUP J44119001040001; 

VISTO il verbale del Consiglio del Dipartimento di Patologia Umana dell’adulto e dell’età evolutiva “G. 

Barresi” del 31/01/2022;  

VISTO il Bando del 11.02.2022, prot. n. 18056, per l’assegnazione di n. 2 (due) borse di studio post laurea per 

attività di ricerca della durata di mesi 24 (ventiquattro) ciascuna, per un importo lordo complessivo di € 

40.000,00 (quarantamila/00) ciascuna, per laureati magistrali in Psicologia, per lo svolgimento della seguente 

attività: “Valutazione neuropsicologica e sintomatologica in soggetti con disturbo dello spettro autistico”;  

CONSIDERATO il Decreto n. 42 del 07.04.2022 (prot. 45576) del Direttore del Dipartimento di Patologia 

umana dell’Adulto e dell’età evolutiva “G. Barresi” di nomina della Commissione per la valutazione delle 

domande per l’assegnazione della suddetta borsa di studio;  

VISTI i verbali del 29.04.2022 (assunto al prot. n. 56458 del 04.05.2022), del 10.05.2022 (assunto al prot. 60106 

del 12.05.2022) e del 17.05.2022 (assunto al prot. n. 62302 del 17.05.2022), pubblicati sul sito istituzionale di 

Ateneo;  

VISTA l’urgenza di garantire l’attività di ricerca;  

VISTI tutti gli atti ed i verbali della procedura; 

RITENUTO di dover procedere all’approvazione degli atti delle procedure per il conferimento della borsa ed 

all’assegnazione delle borse di studio per ricerca alle Dott.sse BELLOMO Fabiana e MESSINA Alessandra, 

che sono stata giudicate vincitrici dall’apposita Commissione giudicatrice; 

DECRETA 

- Di approvare gli atti della procedura indicata in premessa; 

- Di assegnare n. 2 borse post laurea per attività di ricerca della durata di mesi 24 (ventiquattro) ciascuna, per 

un importo lordo complessivo di € 40.000,00 (quarantamila/00) ciascuna, per laureati magistrali in Psicologia, 

per lo svolgimento della seguente attività: “Valutazione neuropsicologica e sintomatologica in soggetti con 

disturbo dello spettro autistico” a valere sul Progetto di ricerca Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di 

biomarcatori per personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche e riabilitative" - 

Convenzione n. CCR-2017-9999901 – CUP J44119001040001, alle Dott.sse BELLOMO Fabiana e MESSINA 

Alessandra, come da selezione emersa dai verbali della Commissione giudicatrice e pubblicati sul sito 

istituzionale di Ateneo. 

La relativa spesa grava sui fondi relativi al Progetto di ricerca Disturbo di Spettro Autistico: ricerca di 

biomarcatori per personalizzare le terapie esistenti e sviluppo di nuove terapie farmacologiche e riabilitative" - 

Convenzione n. CCR-2017-9999901 – CUP J44119001040001, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

Il presente Decreto verrà portato a ratifica del prossimo Consiglio di Dipartimento utile. 

Il Vice Direttore 

       Prof. Francesco Galletti 

Prot. n. 0066139 del 25/05/2022 - [UOR: DIP-104 - Classif. III/12]


